
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Проект 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «___» _________ 2016 года № ____  

г. Луганск 

Об утверждении Порядка ведения Государственного реестра 

нормативных правовых актов министерств и других исполнительных 

органов государственной власти Луганской Народной Республики, 

зарегистрированных в Министерстве юстиции  

Луганской Народной Республики  

 

В соответствии с Указом Главы Луганской Народной Республики от 

29.02.2016 № 107/01/02/16 «О государственных единых реестрах системы 

юстиции Луганской Народной Республики и порядке их создания», 

руководствуясь законодательством о государственной регистрации 

нормативных правовых актов исполнительных органов государственной 

власти Луганской Народной Республики, Совет Министров Луганской 

Народной Республики п о с т ан о в л я ет :  

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения Государственного реестра 

нормативных правовых актов министерств и других исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики, зарегистрированных 

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

2. Министерству юстиции Луганской Народной Республики организовать 

работу по созданию и ведению Государственного реестра нормативных 

правовых актов министерств и других исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики, зарегистрированных 

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики. 

3. Министерству юстиции Луганской Народной Республики разработать 

и утвердить Порядок предоставления сведений, содержащихся в 

Государственном реестре нормативных правовых актов министерств и других 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 



 

 

 
2 

Республики, зарегистрированных в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики. 

4. Установить, что электронные копии нормативных правовых актов, 

подлежащих включению в Государственный реестр нормативных правовых 

актов министерств и других исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики, зарегистрированных в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики, принятых в период с 18.05.2014 и 

до вступления в силу настоящего постановления, направляются в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики и территориальные 

органы Министерства юстиции Луганской Народной Республики для 

включения в Государственный реестр нормативных правовых актов 

министерств и других исполнительных органов государственной власти 

Луганской Народной Республики, зарегистрированных в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики, принявшими их субъектами 

нормотворчества в течение шести месяцев с даты вступления в силу 

настоящего постановления.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики    С.И. Козлов 

 


